
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

17.04.2024                    г .  Ставрополь                    №  798

О внесении изменения в постановление администрации города Ставрополя от 
27.12.2021 № 2998 «Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города 
Ставрополя»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования города 
Ставрополя Ставропольского края  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится                                      
в постановление администрации города Ставрополя от 27.12.2021 № 2998 «Об 
установлении платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях города Ставрополя».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь»,  
распространяется на правоотношения, возникшие с 04 апреля 2024 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном                  сайте 
администрации города Ставрополя в                                                  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Ставрополя       Диреганову 
А.В. 

Глава города Ставрополя    И.И. Ульянченко



УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Ставрополя
от   17.04.2024   №  798

ИЗМЕНЕНИЕ, 
которое вносится в постановление администрации города Ставрополя                      
от 27.12.2021 № 2998 «Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях                            
города Ставрополя»

Дополнить пунктом 22 следующего содержания: 
«22. Родительская плата не взимается с родителей (законных 

представителей) детей из числа граждан Российской Федерации, иностранных 
граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории 
Белгородской области, вынужденно покинувших жилые помещения и 
находящихся в пунктах временного размещения и питания, прибывших на 
территорию города Ставрополя без сопровождения родителей (законных 
представителей), на период их пребывания в городе Ставрополе.».

__________________


